

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 130/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 248/2023 <b>Data do Processo:</b> 18/09/2023

**CNPJ:** 76.331.941/0001-70      **Telefone:** (43) 3520-8007  
**Endereço:** Av. Minas Gerais, 301 - Centro  
**CEP:** 86300-000 - Cornélio Procópio

## RELAÇÃO DE VENCEDORES DA LICITAÇÃO

**a) Nr. Processo:** 248/2023  
**b) Nr. Licitação:** 130/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 19/10/2023  
**e) Objeto da Licitação:** COMPRA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE.

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
<b>Participante: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS</b>					
14	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG - CPR.	375.000	UN	0,025	9.375,00
92	PREDNISONA 20 MG - COMPRIMIDOS BR 0267743	150.000	comp	0,15	22.500,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>31.875,00</b>
<b>Participante: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>					
9	AMINOFILINA 0,100 MG - COMPRIMIDO	150.000	comp	0,072	10.800,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>10.800,00</b>
<b>Participante: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>					
21	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO - FRASCO COM 100ML.	2.500,0	FRCO	8,559	21.397,50
22	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO - FRASCO COM 100ML.	7.500,0	FRCO	8,559	64.192,50
30	CLORIDRATO DE BIPERIDENO - 2 MG - COMPRIMIDO	100.000	UN	0,25	25.000,00
73	IBUPROFENO 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO COM 30ML	30.000,	UN	2,16	64.800,00
76	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG - COMPRIMIDO	12.500,	comp	1,89	23.625,00
77	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG - COMPRIMIDO	37.500,	comp	1,89	70.875,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>269.890,00</b>
<b>Participante: PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>					
53	Dipirona sódica 500mg/ml, frasco 10ml. BR 0267205	20.000,	FRCO	1,169	23.380,00
84	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA. PRODUTO DE USO ÚNICO TAMANHO G - CAIXA COM 100 UNIDADES.	1.000,0	UN	11,695	11.695,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>35.075,00</b>
<b>Participante: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.</b>					
31	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG	100.000	comp	0,28	28.000,00
56	ENOXAPARINA SÓDICA 40Mg/0,4ML - INJETÁVEL - BR0448982	3.750,0	AMP	13,48	50.550,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>78.550,00</b>

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
<b>Participante: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI</b>					
7	ALBENDAZOL 40MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 10ML - 10.000, BR0267507	10.000,	FRCO	1,50	15.000,00
59	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5CM X 4,5 METROS	2.000,0	UN	5,09	10.180,00
96	SACO DE LIXO HOSPITALAR - 100 LITROS - EMBALAGEM C/ 100 UNI	100,000	PCT	26,00	2.600,00
98	SACO DE LIXO HOSPITALAR COM IDENTIFICAÇÃO.	100,000	PCT	17,55	1.755,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>29.535,00</b>

**Participante: PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

95	Relógio termo-higrômetro, tipo digital com termopar, tipo display LCD, fonte alimentação bateria, altura 108 mm, comprimento 58mm, espessura 15mm, peso 100g, faixa temperatura interna 0 A-50 °C, faixa temperatura externa-50 A-70 °C, faixa medição unidade relativa 20 a 90 PER, características adicionais função mínima/máxima com 3 leituras simultâneas. BR0369794	50,000	UN	67,50	3.375,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.375,00</b>

**Participante: NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E**

94	PROGESTERONA 200MG COMPRIMIDOS - BR0273952	20.000,	comp	2,60	52.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>52.000,00</b>

**Participante: MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

17	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG+DIPIRONA 250MG - 200.000 COMP.	200.000	comp	0,29	58.000,00
20	CARBONATO DE LITIO 300 MG - COMPRIMIDOS	50.000,	comp	0,20	10.000,00
25	CETOCONAZOL CREME - TUBO 30 G - BR0308736	10.000,	UN	2,98	29.800,00
45	Dexclorfeniramina (maleato) 0,4mg/ml - solução oral - frasco com 100ml. BR 0267646	10.000,	UN	1,98	19.800,00
91	PARACETAMOL 500MG - COMPR - BR0267778	300.000	UN	0,086	25.800,00
105	Solução fisiológica 0,9% frasco 100ml, sistema fechado - BR 0452796	10.000,	FRCO	4,05	40.500,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>183.900,00</b>

**Participante: METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

63	FIO DE SUTURA, MATERIAL:POLIGLACTINA 910, TIPO FIO:2-0,3.000,0 COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,4 CM, TIPO EMBALAGEM:ABSORVÍVEL. BR 0432063	3.000,0	UN	11,00	33.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>33.000,00</b>

**Participante: MERCÓ SOLUCOES EM SAUDE S/A**

26	CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO - BR0267629	200.000	comp	0,325	65.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>65.000,00</b>

**Participante: MENER MEDICAMENTOS, PERFUMARIA E ALIMENTOS LTDA**

99	SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSOL ORAL - FRASCO 200 DOSES. BR 0294887	3.000,0	FRCO	13,50	40.500,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>40.500,00</b>

**Participante: M D G COMERCIAL LTDA.**

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Amoxicilina 50mg/ml , pó para suspensão oral - frasco c/150ml. BR 02711111	7.500,0	frc	7,95	59.625,00
11	Amoxicilina 50mg/ml , pó para suspensão oral - frasco c/150ml. BR 02711111	2.500,0	frc	7,95	19.875,00
27	CLONAZEPAM 2 MG	200.000	comp	0,053	10.600,00
52	DIMETICONA (SIMETICONA) 75 MG/ML FRASCO COM 10 ML BR 0412965	15.000,	UN	1,56	23.400,00
68	GLICLAZIDA 30 MG COMPRIMIDO	200.000	comp	0,101	20.200,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>133.700,00</b>

Página: 3/3

**Participante: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP**

13	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG - CPR.	125.000	UN	0,036	4.500,00
46	DIAZEPAM - 10MG - COMPRIMIDOS	150.000	UN	0,054	8.100,00
48	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG - COMPRIMIDO	100.000	comp	0,053	5.300,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>17.900,00</b>

**Participante: LINE BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS PARA SAUDE E AMBIENTES**

3	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO	150,000	CX	6,09	913,50
4	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 - PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO	150,000	CX	6,09	913,50
5	AGULHA DESCARTAVEL 30 X7,0 PAREDE FINA . BISEL TRIFACETAD	150,000	CX	6,09	913,50
6	Agulha descartável - 30 x 8,0 - parede fina, bisel trifacetado, estéril a oxido de etileno, apirogenico, atoxico com 100unidades. BR 0397503	150,000	CX	6,09	913,50
8	Álcool 70% - frasco com 1.000ml com tampa tipo lacre . BR 0269941	5.000,0	FRCO	4,999	24.995,00
41	COMPRESSA DE GAZE 100% ALGODÃO,13 FIOS 7,5X7,5 PCT C/ 500 UN	6.000,0	PCT	14,039	84.234,00
42	COMPRESSA DE GAZE 100% ALGODÃO,13 FIOS 7,5X7,5 PCT C/ 500 UN	2.000,0	PCT	14,039	28.078,00
62	Fio cirúrgico mono-nylon - 5 - agulhado c/ agulha circular cortante 3cm - unidade. BR 0456129	500,000	unid	41,00	20.500,00
82	LUVA CIRURGICA EM LATEX ESTÉRIL Nº 8,0	3.000,0	UN	1,05	3.150,00
85	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA. PRODUTO DE USO ÚNICO TAMANHO M - CAIXA COM 100 UNIDADES.	1.500,0	UN	11,78	17.670,00
109	SONDA URETRAL Nº 14 EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL	5.000,0	UN	0,554	2.770,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>185.051,00</b>

**Participante: LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

36	Cloridrato de morfina 10mg/ml, solução injetável - ampola. BR 0271386	1.500,0	AMP	1,72	2.580,00
66	FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA ESTÉROL 25MM X 10CM	1.000,0	UN	2,44	2.440,00
93	PREDNISONA 5 MG - COMPRIMIDO - BR0267741	100.000	comp	0,06	6.000,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>11.020,00</b>

**Participante: INPHARMA HOSPITALAR LTDA**

47	Diclofenaco de sódio 25mg/ml, ampola 3ml. BR 0271003	15.000,	AMP	0,95	14.250,00
54	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML - SOLUÇÃO INJ. AMPOLA 2ML. BR0268252	10.000,	AMP	1,14	11.400,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>25.650,00</b>

**Participante: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA**

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
38	COLAGENASE 0,6 U.I. CLORANFENICOL 0,01 GRAMA POMADA TUBO C/ 30 GRAMAS BR0270495	2.500,0	UN	11,18	27.950,00
39	COLAGENASE 0,6 U.I. CLORANFENICOL 0,01 GRAMA POMADA TUBO C/ 30 GRAMAS BR0270495	7.500,0	UN	11,18	83.850,00
72	HALOPERIDOL 5 MG - BR0267669	80.000,	comp	0,11	8.800,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>120.600,00</b>

**Participante: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

34	CLORIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA - 100MG - CPR	50.000,	comp	0,639	31.950,00
35	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5Mg/ML - AMPOLA COM 3ML.	1.500,0	AMP	2,00	3.000,00
40	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA. PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853, REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS - CAPACIDADE 7 LITROS. BR0363484	3.000,0	UN	3,79	11.370,00
44	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 3 ENZIMAS - FRASCO DE 1000ML	200,000	UN	18,69	3.738,00
55	ENOXAPARINA SÓDICA 40Mg/0,4ML - INJETÁVEL - BR0448982	1.250,0	AMP	17,287	21.608,75
58	Esfignomanômetro aneroide, fecho reforçado de metal, com portaria de verificação e aprovação de modelo pelo INMETRO. Composto por manômetro com escala de 0 a 300 mm Hg, bolsa de ar pêra e tubos conectores de borracha sem emendas, com válvula de metal, que permita tensão e esvaziamento de ar, braçadeira em tecido de algodão resistente e manguito em látex. Acondicionada em bolsa em tamanho proporcional ao produto e com zíper. Tamanho Adulto. Abraçadeira Com velcro. BR 0432468	1.000,0	UN	61,50	61.500,00
60	Esparadrapo impermeável de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante à base de borracha natural, , 2,5cm x 4,5m, com capa. BR0437861	2.000,0	unid	2,90	5.800,00
61	FENITOÍNA 100Mg - COMPRIMIDO - BR0267657	80.000,	comp	0,099	7.920,00
86	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA. PRODUTO DE USO ÚNICO TAMANHO P - CAIXA COM 100 UNIDADES.	1.500,0	UN	11,889	17.833,50
106	Solução fisiológica 0,9% - frasco 500ml - Sistema fechado. BR0268236	5.000,0	FRCO	5,834	29.170,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>193.890,25</b>

**Participante: CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTD**

2	Água oxigenada - frasco com 1000 ml, em frasco plástico	100,000	FRCO	5,50	550,00
23	CEFALEXINA - 500 MG - COMPRIMIDO - BR0267625	80.000,	UN	0,54	43.200,00
43	Metilfenidato 36mg c/ 30 comprimidos. BR 0308226	12,000	UN	264,00	3.168,00
57	EQUIPO MACRO - GOTAS COM CÂMARA GRADUADA E INJETOR LATERAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTEAIS, COM INJETOR LATERAL, COM PROLONGAMENTO EM PVC DE NO MÍNIMO 1,15CM DE COMP. PONTA PERFURANTE LISA PERFEITO AJUSTE NA AMPOLA DO SORO EVITANDO VAZAMENTO EM RACHADURAS, CÂMARA DE COTEJAMENTO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIO DE GOTEJAMENTO CORRESPONDENTE A 1ML=20 GOTAS. OFERECENDO PRECISÃO NA INFUSÃO DE SOLUÇÕES, PINÇA ROLETE (ROLDANA), ESTERILIZADO INDIVIDUALMENTE.	8.000,0	UN	0,62	4.960,00
69	GLICOSE 25% AMPOLA COM 10 ML - BR0267540	2.000,0	AMP	0,50	1.000,00
70	GLICOSE 50% AMPOLA COM 10 ML - BR0267541	2.000,0	AMP	0,55	1.100,00
79	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTERILIZADA - Nº 7,0	3.000,0	PAR	1,02	3.060,00
80	LUVA CIRURGICA EM LATEX ESTÉRIL Nº 6,5	3.000,0	UN	1,009	3.027,00
81	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX ESTERIL Nº 7,5.	3.000,0	PAR	1,03	3.090,00
83	LUVA CIRURGICA EM LÁTEX Nº6,0	3.000,0	UN	1,20	3.600,00
97	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS COM IDENTIFICAÇÃO	100,000	PCT	24,90	2.490,00
108	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA,	1.000,0	UN	1,14	1.140,00

	MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 12, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL - BR 0435907	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
112	Omalizumabe 150 mg injetável. BR 0452740	6,000	UN	3.660,70	21.964,20
<b>Total do Participante:</b>					<b>92.349,20</b>

**Participante: CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

18	CAPTOPRIL 25 MG - COMPRIMIDO	100.000	comp	0,026	2.600,00
88	NIMESULIDA 100 MG - COMPRIMIDO - BR0273710	150.000	comp	0,099	14.850,00
104	SOLUÇÃO DE RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE 500,000 SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO - FRASCO COM 250ML. BR 0303292	UN		5,90	2.950,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>20.400,00</b>

**Participante: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**

113	Omalizumabe 150 mg injetável. BR 0452740	18,000	UN	2.175,53	39.159,54
<b>Total do Participante:</b>					<b>39.159,54</b>

**Participante: BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA**

28	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML- CLORIDRATO	10.000,	FRCO	5,09	50.900,00
49	DIMENIDRATO 25MG / CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5MG/ML C/ 20 ML. BR 0272335	10.000,	FRCO	10,00	100.000,00
75	LACTULOSE 667MG/ML SOLUÇÃO ORAL , FRASCO COM 120 ML	1.500,0	UN	7,017	10.525,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>161.425,50</b>

**Participante: ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

64	FIO DE SUTURA, MATERIAL:POLIGLACTINA 910, TIPO FIO:3-0, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,4 CM, TIPO EMBALAGEM:ABSORVÍVEL. BR0278523	3.000,0	UN	11,40	34.200,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>34.200,00</b>

**Participante: A. G. KIENEN & CIA LTDA.**

90	NITROFURANTOÍNA 100MG - COMPRIMIDOS BR0268273	50.000,	unid	0,324	16.200,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>16.200,00</b>

**Total Geral: 1.885.045,49**